thirteen
14. fourteen
15. fifteen
16. sixteen
17. seventeen
18. eighteen
19. nineteen

20. twenty
30. thirty
40. forty
50. fifty
60. sixty
70. seventy
80. eighty
90. ninety
100. a hundred /
         one hundred

21 twenty-one
    22  twenty-two
   101 a hundred and one
   102 a hundred and two
   150 a hundred and fifty
1000  a / one  thousand
   200  two hundred
   301  three hundred and one
   465  four hundred and sixty-five
5,015  five thousand and fifteen
6,784  six thousand  seven hundred
            and eighty-four

 En ingles británico, cuando se dice un número a partir de cien (101, 465, 5,015), se 
emplea la conjunción AND delante de las unidades o decenas (1, 65, 15, etc.)
Ejemplos:   107 = A hundred and seven

465 = Four hundred and Sixty-five
                            5,019 = Five thousand and nineteen.
 Fíjate que se emplea una coma, en lugar del punto empleado en castellano.
 Hundred y thousand son, en este caso, adjetivos numerales, por lo que su forma es 

invariable.
Ejemplos:   A / one hundred = cien       Two hundred = doscientos

5.  ORDINAL NUMBERS